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Gran Total  26,991,737.15  401,910.60  27,393,647.75  27,393,647.75  0.00  19,425,974.14  17,817,596.80  17,816,886.80  17,622,064.22  17,616,423.82  1,803,909.92  9,576,050.95

 23,491,737.15Total Institucional

Total Inversión  3,500,000.00

 846,986.50  24,338,723.65  24,338,723.65  0.00  16,371,050.04  15,819,621.85  15,818,911.85  15,624,089.27  15,618,448.87  746,960.77  8,519,101.80

-445,075.90  3,054,924.10  3,054,924.10  0.00  3,054,924.10  1,997,974.95  1,997,974.95  1,997,974.95  1,997,974.95  1,056,949.15  1,056,949.15

 26,991,737.15Total  401,910.60  27,393,647.75  27,393,647.75  0.00  19,425,974.14  17,817,596.80  17,816,886.80  17,622,064.22  17,616,423.82  1,803,909.92  9,576,050.95

 23,491,737.15Institucional

Inversión  3,500,000.00

 846,986.50  24,338,723.65  24,338,723.65  0.00  16,371,050.04  15,819,621.85  15,818,911.85  15,624,089.27  15,618,448.87  746,960.77  8,519,101.80

-445,075.90  3,054,924.10  3,054,924.10  0.00  3,054,924.10  1,997,974.95  1,997,974.95  1,997,974.95  1,997,974.95  1,056,949.15  1,056,949.15

1  23,491,737.15  846,986.50  24,338,723.65  24,338,723.65  0.00  16,371,050.04  15,819,621.85  15,818,911.85  15,624,089.27  15,618,448.87  746,960.77  8,519,101.80Gasto Corriente

1000  22,988,287.26  163,650.80  23,151,938.06  23,151,938.06  0.00  15,349,651.87  14,838,013.78  14,837,303.78  14,642,481.20  14,642,481.20  707,170.67  8,313,924.28Servicios Personales.

 9,647,539.03  323,093.57  9,970,632.60  9,970,632.60  0.00  7,486,411.88  7,464,513.10  7,464,513.10  7,464,513.10  7,464,513.10  21,898.78  2,506,119.50Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.1100

 9,647,539.03  323,093.57  9,970,632.60  9,970,632.60  0.00  7,486,411.88  7,464,513.10  7,464,513.10  7,464,513.10  7,464,513.10  21,898.78  2,506,119.50Sueldos Base al Personal Permanente.113

 9,647,539.03  323,093.57  9,970,632.60  9,970,632.60  0.00  7,486,411.88  7,464,513.10  7,464,513.10  7,464,513.10  7,464,513.10  21,898.78  2,506,119.50Sueldo al Personal de Confianza.11304

 9,297,120.48 -435,282.32  8,861,838.16  8,861,838.16  0.00  4,373,001.85  4,104,477.85  4,104,477.85  3,909,655.27  3,909,655.27  463,346.58  4,757,360.31Remuneraciones Adicionales y Especiales.1300

 2,195,638.78  84,093.96  2,279,732.74  2,279,732.74  0.00  133,069.84  114,074.22  114,074.22  114,074.22  114,074.22  18,995.62  2,165,658.52Primas de Vacaciones, Dominical y Gratificación de Fin de Año.132

 252,595.61  9,674.32  262,269.93  262,269.93  0.00  133,069.84  114,074.22  114,074.22  114,074.22  114,074.22  18,995.62  148,195.71Primas de Vacaciones y Dominical.13201

 1,943,043.17  74,419.64  2,017,462.81  2,017,462.81  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  2,017,462.81Aguinaldo o Gratificación de Fin de Año.13202

 7,101,481.70 -519,376.28  6,582,105.42  6,582,105.42  0.00  4,239,932.01  3,990,403.63  3,990,403.63  3,795,581.05  3,795,581.05  444,350.96  2,591,701.79Compensaciones.134

 3,751,804.74  112,520.82  3,864,325.56  3,864,325.56  0.00  2,496,265.05  2,114,465.63  2,114,465.63  2,114,465.63  2,114,465.63  381,799.42  1,749,859.93Compensaciones por Servicios Especiales.13420

 3,349,676.96 -631,897.10  2,717,779.86  2,717,779.86  0.00  1,743,666.96  1,875,938.00  1,875,938.00  1,681,115.42  1,681,115.42  62,551.54  841,841.86Compensación Complementaria por Servicios Especiales.13434

 1,202,707.75  2,257.91  1,204,965.66  1,204,965.66  0.00  917,710.50  700,567.69  700,567.69  700,567.69  700,567.69  217,142.81  504,397.97Seguridad Social.1400

 1,140,427.35  8,593.36  1,149,020.71  1,149,020.71  0.00  861,765.55  700,567.69  700,567.69  700,567.69  700,567.69  161,197.86  448,453.02Aportaciones de Seguridad Social.141

 996,754.48  3,116.60  999,871.08  999,871.08  0.00  749,903.30  598,375.47  598,375.47  598,375.47  598,375.47  151,527.83  401,495.61Aportaciones al IMSS.14103

 143,672.87  5,476.76  149,149.63  149,149.63  0.00  111,862.25  102,192.22  102,192.22  102,192.22  102,192.22  9,670.03  46,957.41Prestaciones de Seguridad Social al Personal Administrativo en Seguridad Pública.14131

 62,280.40 -6,335.45  55,944.95  55,944.95  0.00  55,944.95  0.00  0.00  0.00  0.00  55,944.95  55,944.95Aportaciones para Seguros.144

 62,280.40 -6,335.45  55,944.95  55,944.95  0.00  55,944.95  0.00  0.00  0.00  0.00  55,944.95  55,944.95Cuotas para el Seguro de Vida.14401

 2,010,720.00  273,581.64  2,284,301.64  2,284,301.64  0.00  1,742,327.64  1,738,255.14  1,737,545.14  1,737,545.14  1,737,545.14  4,782.50  546,046.50Otras Prestaciones Sociales y Económicas.1500

 2,010,720.00  273,581.64  2,284,301.64  2,284,301.64  0.00  1,742,327.64  1,738,255.14  1,737,545.14  1,737,545.14  1,737,545.14  4,782.50  546,046.50Otras Prestaciones Sociales y Económicas.159

 2,010,720.00  273,581.64  2,284,301.64  2,284,301.64  0.00  1,742,327.64  1,738,255.14  1,737,545.14  1,737,545.14  1,737,545.14  4,782.50  546,046.50Previsión Social Múltiple.15906

 830,200.00  0.00  830,200.00  830,200.00  0.00  830,200.00  830,200.00  830,200.00  830,200.00  830,200.00  0.00  0.00Pago de Estímulos a Servidores Públicos.1700

 830,200.00  0.00  830,200.00  830,200.00  0.00  830,200.00  830,200.00  830,200.00  830,200.00  830,200.00  0.00  0.00Estímulos.171

 212,400.00  0.00  212,400.00  212,400.00  0.00  212,400.00  212,400.00  212,400.00  212,400.00  212,400.00  0.00  0.00Estímulos al Personal.17102

 617,800.00  0.00  617,800.00  617,800.00  0.00  617,800.00  617,800.00  617,800.00  617,800.00  617,800.00  0.00  0.00Incentivo al Personal.17103

2000  67,738.30  484,300.00  552,038.30  552,038.30  0.00  535,103.74  534,720.12  534,720.12  534,720.12  529,079.72  383.62  17,318.18Materiales y Suministros.

 0.00  484,300.00  484,300.00  484,300.00  0.00  484,300.00  484,300.00  484,300.00  484,300.00  484,300.00  0.00  0.00Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales.2100

 0.00  484,300.00  484,300.00  484,300.00  0.00  484,300.00  484,300.00  484,300.00  484,300.00  484,300.00  0.00  0.00Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina.211

 0.00  484,300.00  484,300.00  484,300.00  0.00  484,300.00  484,300.00  484,300.00  484,300.00  484,300.00  0.00  0.00Materiales y Útiles de Oficina.21101
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 67,738.30  0.00  67,738.30  67,738.30  0.00  50,803.74  50,420.12  50,420.12  50,420.12  44,779.72  383.62  17,318.18Alimentos y Utensilios.2200

 67,738.30  0.00  67,738.30  67,738.30  0.00  50,803.74  50,420.12  50,420.12  50,420.12  44,779.72  383.62  17,318.18Productos Alimenticios para Personas.221

 67,738.30  0.00  67,738.30  67,738.30  0.00  50,803.74  50,420.12  50,420.12  50,420.12  44,779.72  383.62  17,318.18Productos Alimenticios para Personas.22111

3000  435,711.59  199,035.70  634,747.29  634,747.29  0.00  486,294.43  446,887.95  446,887.95  446,887.95  446,887.95  39,406.48  187,859.34Servicios Generales.

 0.00  186,173.00  186,173.00  186,173.00  0.00  186,173.00  186,173.00  186,173.00  186,173.00  186,173.00  0.00  0.00Servicios Básicos.3100

 0.00  169,119.00  169,119.00  169,119.00  0.00  169,119.00  169,119.00  169,119.00  169,119.00  169,119.00  0.00  0.00Energía Eléctrica.311

 0.00  169,119.00  169,119.00  169,119.00  0.00  169,119.00  169,119.00  169,119.00  169,119.00  169,119.00  0.00  0.00Servicio de Energía Eléctrica.31101

 0.00  17,054.00  17,054.00  17,054.00  0.00  17,054.00  17,054.00  17,054.00  17,054.00  17,054.00  0.00  0.00Agua.313

 0.00  17,054.00  17,054.00  17,054.00  0.00  17,054.00  17,054.00  17,054.00  17,054.00  17,054.00  0.00  0.00Servicio de Agua.31301

 435,711.59  12,862.70  448,574.29  448,574.29  0.00  300,121.43  260,714.95  260,714.95  260,714.95  260,714.95  39,406.48  187,859.34Otros Servicios Generales.3900

 435,711.59  12,862.70  448,574.29  448,574.29  0.00  300,121.43  260,714.95  260,714.95  260,714.95  260,714.95  39,406.48  187,859.34Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.398

 435,711.59  12,862.70  448,574.29  448,574.29  0.00  300,121.43  260,714.95  260,714.95  260,714.95  260,714.95  39,406.48  187,859.34Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.39801

2  3,500,000.00 -445,075.90  3,054,924.10  3,054,924.10  0.00  3,054,924.10  1,997,974.95  1,997,974.95  1,997,974.95  1,997,974.95  1,056,949.15  1,056,949.15Gasto de Capital

2000  617,642.30  1,271,853.52  1,889,495.82  1,889,495.82  0.00  1,889,495.82  1,884,980.05  1,884,980.05  1,884,980.05  1,884,980.05  4,515.77  4,515.77Materiales y Suministros.

 330,646.50  1,411,353.50  1,742,000.00  1,742,000.00  0.00  1,742,000.00  1,737,593.00  1,737,593.00  1,737,593.00  1,737,593.00  4,407.00  4,407.00Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos.2700

 330,646.50  1,411,353.50  1,742,000.00  1,742,000.00  0.00  1,742,000.00  1,737,593.00  1,737,593.00  1,737,593.00  1,737,593.00  4,407.00  4,407.00Vestuario y Uniformes.271

 330,646.50  1,411,353.50  1,742,000.00  1,742,000.00  0.00  1,742,000.00  1,737,593.00  1,737,593.00  1,737,593.00  1,737,593.00  4,407.00  4,407.00Vestuario y Uniformes.27101

 286,995.80 -139,499.98  147,495.82  147,495.82  0.00  147,495.82  147,387.05  147,387.05  147,387.05  147,387.05  108.77  108.77Materiales y Suministros para Seguridad.2800

 286,995.80 -139,499.98  147,495.82  147,495.82  0.00  147,495.82  147,387.05  147,387.05  147,387.05  147,387.05  108.77  108.77Prendas de Protección para Seguridad Pública y Nacional.283

 286,995.80 -139,499.98  147,495.82  147,495.82  0.00  147,495.82  147,387.05  147,387.05  147,387.05  147,387.05  108.77  108.77Prendas de Protección para Seguridad Pública.28301

5000  2,882,357.70 -1,716,929.42  1,165,428.28  1,165,428.28  0.00  1,165,428.28  112,994.90  112,994.90  112,994.90  112,994.90  1,052,433.38  1,052,433.38Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles.

 1,420,209.70 -868,209.70  552,000.00  552,000.00  0.00  552,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  552,000.00  552,000.00Mobiliario y Equipo de Administración.5100

 1,420,209.70 -868,209.70  552,000.00  552,000.00  0.00  552,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  552,000.00  552,000.00Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la Información.515

 1,420,209.70 -868,209.70  552,000.00  552,000.00  0.00  552,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  552,000.00  552,000.00Bienes Informáticos.51501

 0.00  113,428.28  113,428.28  113,428.28  0.00  113,428.28  112,994.90  112,994.90  112,994.90  112,994.90  433.38  433.38Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo.5200

 0.00  113,428.28  113,428.28  113,428.28  0.00  113,428.28  112,994.90  112,994.90  112,994.90  112,994.90  433.38  433.38Equipos y Aparatos Audiovisuales.521

 0.00  113,428.28  113,428.28  113,428.28  0.00  113,428.28  112,994.90  112,994.90  112,994.90  112,994.90  433.38  433.38Equipos y Aparatos Audiovisuales.52101

 1,350,000.00 -850,000.00  500,000.00  500,000.00  0.00  500,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  500,000.00  500,000.00Vehículos y Equipo de Transporte.5400

 1,350,000.00 -850,000.00  500,000.00  500,000.00  0.00  500,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  500,000.00  500,000.00Vehículos y Equipo Terrestre.541

 1,350,000.00 -850,000.00  500,000.00  500,000.00  0.00  500,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  500,000.00  500,000.00Vehículos y Equipo Terrestre.54111

 112,148.00 -112,148.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas.5600

 112,148.00 -112,148.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Sistemas de Aire Acondicionado, Calefacción y de Refrigeración Industrial y Comercial.564

 112,148.00 -112,148.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Sistemas de Aire Acondicionado, Calefacción y de Refrigeración Industrial y Comercial.56401


